M. D. P. Bartolome. Recibo la de d. d. (con la figura a
 Laguna & ya dicit) mi gusto del consuelo, & me significo gozar
 ya acortado a salud, en ese ejercicio de la Obediencia. Y pido ad.
 le conserve siempre en esa indiferencia & deparar regla por el suero de
 mi Pielador, a quienes toca considerar, en q. debemos servir los Deligio
 sos. Así empleara bien el tiempo, acordandose de su Vocacion, y cerca
 ra la puerta a los muchos, & el exitus eius dicit, a todos los hijos de
 Adan desados a la corrupción contrahida por un pecado, nos acometen
 hasta la muerte. Buen medio es el dedicarse a tres cosas tan uti
 les como d. d. me significa, en q. aprendemos, no solo el modo de dirigir
 a otros, & es tan propio de Obisatos Universos, sino (lo q. mas importa
 y en primer lugar) la dirección propia. Símbolo las expresiones de simple
 cencia en la predicación, de la realidad de las cosas, y es tan para cada un abanzado
 Propone d. d. frutos de su lección en la 2. 2. de d. d. en la obje
 ción & intencionando propone contra lo q. siendo un oyente vio en razón
 q. procediendo método Scholastic familiaris reduciendo ad impugnatio in
conveniens, intentaba probar, & el motivo, una invitación en un recur
rate spes necessaria ad salutem non puidet esse Deus ut patet auxiliari
medij auxiliij indifferentibus quoad unum unice determinabilibus
a creatura, cuius potentia continetur proxima, inquit non omnipo
tentia ipsi applicata per decretis modificans: ut concurrens quidam simulta
neus immediatus Dei ad impulsos actus imperiosos necesarios ad salutem
ut impliciter necessarius; sed ita quod interficatur ex ipso actu creaturæ
elective, et determinative unice pendens ab ipsa, licet ipse elective de
terminare in plura effective a Deo.

Y hacia el fin q. si es así: Verus operandi primario salutis,
 ut secundarius, licet necessarius, adimpletionis legis precepti potest elici a vir
 tute infusa Magnanimittatis: immo superflua est virtus operi, que
 est altera ex Theologicis. Quod est inconveniens. Immo sequere
 tur quod spes ubi quique esset, ut ex Poeta arguit S. Aug. contra
 Manichæos cap. 1. de Prædest. d. d., et quod homo poneret carnis tra
 ctus sui, ut ibid. subdit. Tunc ex gratiam homo fiat nova creatu
 ra, ut ait Apost. in ordine ad operationes tendentes in vitam eternam
 gaudens nova natura, novis potentis recipit respectu in anima, et
 potentis, et elevantibus ad novis esse in ordine ad superiores finis (quod
 quid ut an patet influant partialiter, quod ad præsentis est imperiosus,
 et potius auget difficultatem, si quod virtualitas est, et libertatis ex natu
 ralibus est, tamen non sine supernaturalibus principis ad hoc ipsum
 plura effective influentibus) sicut per vires naturas acutatas virtutibus
 et Magnanimittate potest homo prosequere aggredi quodcumque mag
 nis, quantumcumque arduis, quod prudenter existat possibile ubi attendit
 propria potentia: etiam si propria potentia inegretur ex aliorum potentia,
 dummodo determinatio virtutis potentis ad unum sit illi libera, et sub eam
 libera determinatione, ut patet in Deo exercitibus, aduersi militibus
 magnanimiter aggrediente conflictis, et operante virtutis, licet semper sub

Deo non negatur concurrens: Ita Secundus locus spei theologicæ
 primam d. Th. 2. 2. q. 17. a. 5. ad 4. et quest. 128. art. 1. ubi
 eadem necessitas spei theologicæ dicitur dicitur de magnanimitate magis
 eadem in ordine superioris, ad nihil aliud recurrat, nisi ad hoc quod
 tas fides potestati propriæ, licet sub Deo, spes autem theologicæ fidei, et
 aditus non sunt magnanimitas, sperans quod est potestatis magis, sed
 aliter auxiliis adquirendis, ut dicitur in scilicet eadem quest. 17. a. 1. ubi
 spes est virtus, quia accipit propriam regulam, tum ex parte principalis
 tum, scilicet, beatitudinis dicitur, tum ex parte instrumentali, quæ
 Deus auxilians. Ubi nomina potestatis magis, si ratio sit de virtute
 nationis à principis naturæ, sicut potest dici quod homo intelligit
 clarus est, quod magnanimitas infusa non virtutis potestatis magis, nisi
 virtutis homo adhuc per magnanimitatem acquirat potestatem a Deo
 acceptam: Intelligitur ergo de potestate magis, id est accepta quidem gratia
 sed facta magis, quia data a Deo, ut per illam operetur tanquam
 principali sibi operanti, et non præterea ut causa instrumentali: et in
 in quo homo potestatem propriam operatur actus, per quos, vel se de
 ve ad iustificationem, vel iam virtutis meretur de condigno vitam eternam
 augmentum gratiæ: et in quo d. Th. 3. q. 13. a. 2. in effectu
 et distinguit de his, in quos influxus virtutis, ut instrumentum
 per miraculosos, in quos non influxus virtutis, et potestatis sibi
 in quos influxus, ut causa principalis, circa quos sic inquit: Si
 de Anima Christi, secundum propriam naturam, et virtutem, tunc
 gratiam, potestatis habuit ad illos effectus faciendos, qui sunt
 entes: prout ad gubernandum corpus, et ad disponendum humanos actus
 illuminandum per gratiam, et scientiam plenitudinis omnes creaturas
 In q. se condat, et causandum per la creatura aut los actos de ordo
 infusa, como el de esperanza por causalidad de causa principal en
 ciencia de los actos, tambien la esperanza influye virtute prop
 su motivo no es virtus propria gratia, como lo es en quanto a acto
 inuidia infusa, nisi potestas subiective Divina, cui fides in ordi
 nariis mandatorum.

* Potestas gratuita, et imperata
 tuam data a Deo ad actus
 imperatos dicitur, et est propria
 fides, et sic venit nomine illi
 us potestatis magis, cui virtutis
 Magnanimitas. 2. 2. q. 17.
 art. 5. ad 4.

¶ Sperans quod deus vincat gravem
 tentatio, vel aditus proprium
 ab omnipotentia in cuius potestate
 derivabuntur virtutes, quibus li
 bere vivere possit, et adimple
 re precepta, et aduersus quo
 libere vincat, et adimpleat,
 et tandem in gratia accep
 ta consequatur usque ad finem
 virtutis. In quorum processu ho
 mo gratuito ad gloriam per
 desiderium per totam vitam
 culis ad gloriam ducat illud
 Apertum: Deus gratias qui
 dedit nobis victoriam. Et illud
 Augustini: Dando mihi gratiam
 quam data est potestas, et oran
 dum ne succumbat infirmitas.